
1 

ZÁPIS 

z 8. zasedání Akademického senátu FChT Univerzity Pardubice 
konaného ve čtvrtek 30. listopadu 2023 od 14 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FChT (budova HA) 

Akademičtí pracovníci: 

doc. Ing. Martin Adam, Ph.D. 
Ing. Jaroslav Barták, Ph.D. 
doc. Ing. Pavel Čičmanec, Ph.D. 
Ing. Aleš Eisner, Ph.D. 
prof. Ing. Roman Jambor, Ph.D. 
Ing. Petr Knotek, Ph.D. 
Ing. Patrik Pařík, Ph.D. 
doc. Ing. David Veselý, Ph.D. 
prof. Ing. Jaromír Vinklárek, Dr. 
doc. Ing. Tomáš Weidlich, Ph.D. 

Studenti: 

Ing. Marie Nevyhoštěná 
Bc. Martin Šanda 
Bc. Josef Velebný 

Omluvení senátoři: 

Bc. Jana Hrušková 
Ing. Petr Leinweber 

Hosté: 

prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. (děkan FChT) 
prof. Ing. Petr Mošner, Dr. (proděkan FChT) 
prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D. (proděkanka FChT) 
Ing. Martin Šprync (tajemník FChT) 
doc. Ing. Petr Česla, Ph.D. (vedoucí KAlCh) 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Projednání dokumentu Strategický záměr Fakulty chemicko-technologické Univerzity 
Pardubice na období od roku 2021 – revize 2023 

3. Projednání dokumentu Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické 
Univerzity Pardubice pro rok 2024 

4. Projednání záměru děkana na odvolání a jmenování proděkanů FChT 

5. Různé



2 

1. Zahájení 

Předseda Akademického senátu Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice doc. Adam 
přivítal všechny senátory a hosty. 

Program zasedání 

Předseda AS FChT UPCE doc. Adam seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a požádal 
senátory o případné připomínky nebo návrhy na jeho doplnění. Žádné připomínky ani doplňující 
návrhy nebyly vzneseny. Senát schválil program 8. zasedání AS FChT UPCE. 

Hlasování: 13–0–0 (pro–proti–zdržel se) 

Předseda AS FChT UPCE doc. Adam informoval přítomné o zahájení nahrávání audiozáznamu 
z 8. zasedání AS FChT UPCE. 

2. Projednání dokumentu Strategický záměr Fakulty chemicko-technologické Univerzity 
Pardubice na období od roku 2021 – revize 2023 

Předkladatel prof. Němec, děkan FChT, uvedl daný materiál a požádal proděkanku FChT 
prof. Tetřevovou o bližší informace k danému dokumentu. Prof. Tetřevová představila dokument, 
který reaguje to, že v roce 2023 byl revidován Strategický záměr Univerzity Pardubice. Mezi hlavní 
úpravy patří zahrnutí „green deal“ do prioritního cíle 5 (S5.1/A1) a vyřazení některých ukazatelů, 
které od roku 2024 již nebudou sledovány (S1.2/U2, S1.3/U1, S2.4/U10, S2.6/U1, S3.3/U2, S4.1/U1, 
S4.2/U3, S4.3/U4 a S4.3/U5). Diskuze k danému bodu programu se týkala otázky soustavné péče 
o studenty a systematické práce s absolventy (priorita S1.11) a souvislostí mezi posílením principů 
otevřené vědy (priorita S2.9) a propojení vědecko-výzkumné a tvůrčí činnosti fakulty s aplikační 
sférou s důrazem na komercializaci získaných výsledků (priorita S2.6). 

Usnesení: 

Akademický senát Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice projednal a schválil 
dokument Strategický záměr Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice na období od 
roku 2021 – revize 2023. 

Hlasování: 13–0–0 

3. Projednání dokumentu Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické 
Univerzity Pardubice pro rok 2024 

Předkladatel prof. Němec, děkan FChT, uvedl daný materiál a požádal proděkanku FChT 
prof. Tetřevovou o bližší představení dokumentu. Realizace Strategického záměru byla pro rok 2024 
byla rozšířena o body, které dosud v realizaci Strategického záměru zahrnuty nebyly. Jedná se zejména 
o aktivity S1.2/A1 (zapojení odborníků z praxe do přípravy studijních programů), S2.1/A3 (pravidelná 
identifikace nejvýkonnějších vědeckých týmů), S2.9/A1 (implementovat univerzitní rámec, strategii 
a nástroje naplňování principů otevřené vědy „Open Access“ pro naplňování „Open Science 2.0“)., 
S3.2/A1 (aplikace pravidel pro hodnocení pedagogických, tvůrčích, vědecko-výzkumných a dalších 
činností akademických a vědeckých pracovníků) a S4.3/A3 (propojování odborných předmětů 
vyučovaných v cizím jazyce v rámci anglických studijních programů, českých studijních programů 
a programu ERASMUS+). Diskuze k danému bodu programu se týkala bodu S4.3/A3 (viz výše) 
a bodů S1.9/A1 (implementace mezifakultní spolupráce ve vzdělávací činnosti) a S2.8/A1 (zvyšování 
míry sdílení přístrojového vybavení mezi fakultními pracovišti).  



3 

Usnesení: 

Akademický senát Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice projednal a schválil 
dokument Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice pro 
rok 2024. 

Hlasování: 13–0–0    

4. Projednání záměru děkana na odvolání a jmenování proděkanů FChT 

Děkan FChT prof. Němec informoval o záměru odvolat ke dni 30. 11. 2023 prof. Ing. Petra 
Mošnera, Dr. z funkce proděkana pro vědu a tvůrčí činnost a o záměru jmenovat s účinností od 1. 12. 2023 
prof. Ing. Petra Mošnera, Dr. proděkanem pro pedagogiku a doc. Ing. Petra Česlu, Ph.D. proděkanem 
pro vědu a tvůrčí činnost. Děkan prof. Němec blíže představil doc. Česlu, který v současnosti pracuje 
jako vedoucí katedry analytické chemie. 

Následně proběhla diskuze týkající se studentů zapojených do SVOČ a studentů oceněných za 
bakalářské nebo diplomové práce. Senátor doc. Weidlich se dotazoval na možnost zpětné vazby ze strany 
studijního oddělení ohledně akceptace studentů navržených jednotlivými ústavy/katedrami do SVOČ 
a s tím související výplaty stipendií. Dotazována byla i možnost informovat ústavy/katedry o studentech 
oceněných za závěrečné práce. Na dotazy reagovali děkan prof. Němec a proděkanka prof. Tetřevová. 
Bylo uvedeno, že až dosud byli do SVOČ akceptováni všichni studenti, které ústavy/katedry navrhli 
v rámci přidělených míst. Dále bylo uvedeno, že není problém požádat studijní oddělení o informace 
ohledně ocenění studentů. 

Usnesení: 

Akademický senát Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice projednal a bere 
na vědomí záměr děkana Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice odvolat ke dni 
30. 11. 2023 

- prof. Ing. Petra Mošnera, Dr. z funkce proděkana pro vědu a tvůrčí činnost 
a jmenovat s účinností od 1. 12. 2023: 

- prof. Ing. Petra Mošnera, Dr. proděkanem pro pedagogiku, 
- doc. Ing. Petra Česlu, Ph.D. proděkanem pro vědu a tvůrčí činnost. 

Hlasování: 13–0–0 

5. Různé 

Byl vznesen dotaz týkající se možností výuky studentů se zdravotním handicapem (např. na 
invalidním vozíku) a o možném začlenění nově jmenovaného proděkana pro vědu a tvůrčí činnost do 
Vědecké rady FChT UPCE. 

Předseda AS FChT doc. Adam ukončil nahrávání audiozáznamu z 8 zasedání, poděkoval všem 
přítomným senátorům a hostům za účast na 8. zasedání, popřál všem pěkné prožití Vánočních svátků 
a mnoho zdaru v novém roce a zasedání ukončil. Děkan, prof. Němec, se k přání připojil. 

V Pardubicích 7. 12. 2023 doc. Ing. Martin Adam, Ph.D.  
 předseda AS FChT 


